
                
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УВАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ  САД» 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МБОУ «УВАРОВСКАЯ СОШДС» 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

02.09.2024г.                                        с.Уваровка                                                  № 533 
 
 
О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
 в 2024/2025 учебном году  
  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (с изменениями), во исполнение приказов Министерства образования, науки 
и молодёжи Республики Крым от 31.07.2024 года №1166 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», от 
30.08.2024 года №1334 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году на технологической платформе «Сириус.Курсы»», в 
соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 
муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, 
разработанными центральными  предметно - методическими комиссиями, рекомендациями 
центральных  предметно - методических комиссий всероссийской олимпиады школьников 
по каждому общеобразовательному предмету в 2024/2025 учебном году, приказа 
управления образования, молодежи и спорта администрации Нижнегорского района 
республики Крым от 30.08. 2024 № 278 «О проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Нижнегорском районе в 2024/2025 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024/2025 учебном году в МБОУ «Уваровская СОШДС»  школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по следующим 
общеобразовательным  предметам: 

- русский язык; 
- английский язык; 
- математика; 
- информатика; 
- физика; 
- химия; 
-биология; 
- экология; 
- география; 
- литература; 
- история; 
- обществознание; 
- экономика; 
- искусство; 
- физическая культура; 



- труд (технология); 
- основы безопасности и защиты Родины. 

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 
олимпиады (приложение 1). 
3.  Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 2). 
4.  Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение 2). 
5. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа олимпиады 
(приложение 3). 
6. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 4) 
7. Заместителю директора Юсуповой С.Р.:  
7.1.  Обеспечить сбор заявлений от родителей (законных представителей) 
обучающихся и заявлений обучающихся (в возрасте от 18 лет), изъявивших о 
желании участия в школьном этапе олимпиады (приложение 5) 
                                                                                                                     до 05.09.2024г. 
7.2.  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 
действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями. 
7.3.  Обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения 
школьного этапа олимпиады. 
7.4.     Обеспечить участие обучающихся  согласно графику. 
7.5.  Обеспечить техническую готовность учреждения согласно требованиям к 
проведению школьного этапа олимпиады, включая доступ к сети Интернет. 

            7.6. Опубликовать предварительные результаты участников на  сайте 
общеобразовательной организации не позднее 2 рабочих дней с момента   окончания 
написания школьного этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 
предмету. 
            7.7. Провести до 01.12. 2024 года качественный содержательный разбор заданий и 
результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному    предмету. 
            7.8.  Направить результаты участников школьного этапа олимпиады в оргкомитет 
муниципального этапа.    
           8.          Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 
директора Юсупова С.Р. 
           9.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

Директор МБОУ                  Синюк А.П. 
 

                                                           

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 
                                         к приказу МБОУ «Уваровская СОШДс» 

  от 02.09.2024г.№ 533 
 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году 

 

№ п/п Предмет Дата проведения  Состав жюри Класс 

1. Физическая культура 26.09.2024 Председатель: 

Жидков А.А. 

Члены жюри: 

Попов А.А. 

Менадиева З.И. 

Титовская О.Я. 

Юсупова С.Р. 

5-11 

2. Искусство (мировая художественная 

культура) 

27.09.2024 Председатель: 

Менадиева З.И. 

Члены жюри: 

Юсупова С.Р.  

Латышева А.В. 

Умерова Н.Н. 

Пыхтина Л.Н 

 

3. География 30.09. Председатель: 

Ненько В.В.. 

Члены жюри: 

Юсупова С.Р.  

Синюк Е.М. 

Умерова Н.Н. 

Пыхтина Л.Н 

5-11 

4. Физика 01.10.2024 Председатель:  

Эмирлаев Н.Р. 

Члены жюри: 

Салиева З.А. 

Ненько В.В. 

Юсупова С.Р. 

Синюк Е.М. 

7-11 

5. Экология 02.10.2024 Председатель: 

Ненько В.В. 

 



Члены жюри: 

Менадиева З.И. 

Юсупова С.Р. 

Титовская О.Я 

Менадиев Р.И. 

6. Литература 07.10.2024 Председатель: 

Синюк Е.М. 

Члены жюри: 

Латышева А.В. 

Умерова Н.Н. 

Гуськова Л.С. 

Николенко Н.А. 

 

 

 

7. Биология  08.10.2024 Председатель:  

Ненько В.В. 

Члены жюри: 

Синюк Е.М. 

Эмирлаев Н.Р. 

Салиева З.А. 

Латышева А.В. 

5-6 

8. Биология  09.10.2024 Председатель:  

Ненько В.В. 

Члены жюри: 

Синюк Е.М. 

Эмирлаев Н.Р. 

Салиева З.А. 

Латышева А.В. 

7-11 

9. Английский язык 10.10.2024 Председатель: 

Умерова Н.Н. 

Члены жюри:  

Синюк Е.М. 

Латышева А.В. 

Пыхтина Л.Н. 

Кондрошов С.К. 

5-11 

10. Обществознание 11.10.2024 Председатель: 

Синюк А.П. 

6-11 



Члены жюри: 

Синюк Е.М. 

Титовская О.Я. 

Ненько В.В. 

Латышева АВ. 

11. Русский язык 14.10.2024 Председатель:  

Синюк Е.М. 

Члены жюри: 

Латышева А.В. 

Николенко Н.А. 

Юсупова С.Р. 

Умерова Н.Н. 

4-11 

12. Математика  15.10.2024 Председатель: 

Салиева  З.А. 

Члены жюри: 

Эмирлаев Н.Р. 

Ненько В.В. 

Синюк Е.М, 

Юсупова С.Р. 

4-6 

13. Математика  16.10.2024 Председатель: 

Салиева  З.А. 

Члены жюри: 

Эмирлаев Н.Р. 

Ненько В.В. 

Синюк Е.М, 

Юсупова С.Р. 

7-11 

14. Химия 17.10.2023 Председатель: 

Менадиев Р.И. 

Члены жюри: 

Ненько В.В. 

Эмирлаев Н.Р. 

Салиева З.А. 

Юсупова С.Р. 

7-11 

15. История 18.10.2023 Председатель: 

Синюк А.П. 

Члены жюри: 

Синюк Е.М. 

5-11 



Латышева А.В. 

Умерова Н.Н. 

Юсупова С.Р. 

16. Труд (технология) 21.10.2024 Председатель: 

Жидков А.А. 

Члены жюри: 

Юсупова С.Р. 

Попов А.А. 

Менадиева З.И. 

Пыхтина Л.Н. 

5-11 

17. Информатика 22.10.2023 Председатель:  

Эмирлаев Н.Р. 

Члены жюри: 

Менадиев Р.И. 

Салиева З.А. 

Ненько В.В. 

Юсупова С.Р. 

5-11 

18. Основы безопасности и защиты Родины 23.10.2024 Председатель:  

Жидков А.А. 

Члены жюри: 

Попов А.А. 

Менадиева З.И. 

Менадиев Р.И. 

Синюк А.П. 

8-11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 3 
                                       к приказу   

МБОУ «Уваровская СОШДС»   
от 02.09.2023г.№ 533 

  

Состав организационного комитета 

школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников  

 

Председатель организационного комитета: 

1. Заместитель директора, учитель математики – Юсупова С.Р. 

Члены организационного комитета: 

2. Заместитель директора, учитель истории и обществознания – Синюк Е.М. 

3. Учитель английского языка – Умерова Н.Н. 

4. Учитель начальных классов, педагог-психолог  – Пыхтина Л.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       



Приложение 4  
к приказу МБОУ «Уваровская СОШДС»  

от 02.09. 2024 № 533                                                 
Состав апелляционной комиссии 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
 
 
 

1. Заместитель директора, учитель истории и обществознания  Синюк Е.М. 
 

2. Члены апелляционной комиссии:  
заместитель директора, учитель математики  Юсупова С.Р. 
педагог – психолог  Пыхтина Л.Н. 
учитель русского языка и литературы Латышева А.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                             Лист ознакомления 

с приказом № 533 от 02.09.2024г. 
 

№ 

п/п 
ФИО 

 

Дата 

ознакомления 

 

Подпись 

1 Титовская О.Я.   

2 Николенко Н.А.   

3 Казак Т.А.   

4 Юсупова С.Р.   

5 Салиева З.А.   

6 Жидков А.А.   

7 Попов А.А.   

8 Умерова Н.Н.   

9 Ненько В.В.   

10 Воронюк В.В.   

11 Латышева А.В.   

12 Менадиева З.И.   

13 Менадиев Р.И.   

14 Синюк Е.М.   

15 Алиева Л.М.   

16 Пыхтина Л.Н.   

17 Эмирлаев Н.Р.   

18 Кондрашов С.К.   

 


